P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e

CAPÃO BONITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 778/2024

Roberto Kazushi Tamura, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição De insumos Para Diabetes, em Atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor
solicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos
autos;

CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no
mercado.

RESOLVE:

I -  AJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2024, com fundamento
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação das empresas CIRULABOR
PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 47.063.094/0001-01, com o lote: 6, no
valor total de R$ 1.670,40 (um mil e seiscentos e setenta reais e quarenta centavos), MATHEUS
COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ sob n° 45.053.942/0001-76, com o lote 5, no valor
total de R$ 6.868,80 (seis mil e oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) e SÓQUIMICA
LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 59.225.268/0001-74, com os lotes 1,2, 3,4, no valor
total de R$ 18.777,00 (dezoito mil e setecentos e setenta e sete reais)

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO/SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
FONE: (15) 3543-9900

lícitacao#capôobonito.sp.gov.br

/prefeitura.cb (Q )  (©prefeitura cb

Ano XV! •  Edição 1 3 6 1  •  C apão B onito, 21  de m arço de 2 0 2 4

ABERTURA/LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2024-PROCESSO N° 1780/2024:0  presente objeto consiste a proposla
mais vantajosa, para Aquisição de Equipamentos Hospitalares, Mobiliários e Eletrodomésticos, para
reestruturação da Unidade Básica de Saúde da Vila Aparecida, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde, deste município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A
abertura se dará no dia 09 de abril de 2024, as 09h00min. Capão Bonito/SP, 21 de março de 2024.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br.
e o Eletrônico www.bnc.orq.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema

Dr. Julio Fernando Gaivão Dias
• Prefeito Municipal-

t

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2024
Objeto: Aquisição de insumos para diabetes, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSADE LICITAÇÃO N° 044/2024, confeccionada de acondo
como art. 75 Inciso II, da Lei 14.133/2021, às empresas CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA
EPP, inscrita no CNPJ sob n° 47.063.094/0001-01, pelo valor global de R$ 1.670,40 (mil seiscentos e
setenta reais e quarenta centavos), MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 45.053.942/0001-76, no valor total de R$ 6.686,80 (seis mil seiscentose oitentae seis reaise oitenta
centavos), e SÓQUIMICALABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°59.225.268/0001 -74, no valor
total de R$ 18.777,00 (dezoito mil setecentos e setenta e sete reais).
Capão Bonito/SP, 18 de março de 2024.

Roberto Kazushi Tamura
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2024
;eto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamento “Cabanidiol”, em atendimento à

Secretaria Municipal de Saúde.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSADE LICITAÇÃO N°047/2024, confeccionada de acordo
com o art. 75 inciso II, da Lei 14.133/2021, à empresa TEGRAPHARMA IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.693.290/0001-50, no valor total de R$ 15.360,00
(quinze mil trezentos e sessenta reais).
Capão Bonito/SP, 19 de março de 2024.

Roberto Kazushi Tamura
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSADE LICITAÇÃO N°080/2024
Objeto: Contratação de empresa para ministrar “Oficina de Ginástica” nas unidades escolares de Ensino
Fundamental, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSADE LICITAÇÃO N° 080/2024, confeccionada de acordo
com o art. 75 Inciso II, da Lei 14.133/2021, à empresa 54.022.556 MILENAPESCK BORGES, inscrita no
CNPJ sob n° 54.022.556/0001-08, no valor total de R$ 26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta
reais).
Capão Bonito/SP, 20 de março de 2024.

Ana Luíza Marques Souto Dias
CONTÍNUA...

http://www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br
http://www.bnc.orq.br